[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  20.05.2025                                                                                                                               № 982
г. Слободской Кировской области

О внесении изменения в постановление администрации города Слободского от 19.12.2024 № 2830
      В соответствии со статьями 7, 16, 43 Федерального закона от 06.10.2003
 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Слободской городской Думы  от 16.04.2025 № 61/387 «О внесении изменений в решение Слободской городской Думы от 04.12.2024 № 55/345», постановлением администрации города Слободского от 28.08.2013 № 176 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальной программы на территории муниципального образования «город Слободской» на 2020-2027 годы» администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление администрации города Слободского от 19.12.2024 № 2830 «Об утверждении Плана реализации мероприятий муниципальной подпрограммы «Содержание и благоустройство города Слободского» муниципальной Программы «Городское хозяйство муниципального образования «город Слободской» на 2020-2027 годы на 2025 год», изложив План реализации мероприятий муниципальной подпрограммы «Содержание и благоустройство города Слободского» муниципальной Программы «Городское хозяйство муниципального образования «город Слободской» на 2020-2027 годы на 2025 год в редакции согласно приложению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Слободского.
          3.  Постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).
 Глава города Слободского           И.В. Желвакова
                                                                                         Приложение
                                                                            к постановлению администрации

                                                                            города Слободского
                                                                            от 20.05.2025 № 982
ПЛАН

реализации мероприятий муниципальной подпрограммы «Содержание и

благоустройство города Слободского» муниципальной Программы «Городское хозяйство муниципального образования «город Слободской»

на 2020-2027 годы на 2025 год
	Название мероприятия
	Исполнитель мероприятий
	Срок реализации мероприятий
	Источник финансирования
	Финансирование

(тыс. рублей)
	Ожидаемый результат

	Итого мероприятий муниципальной подпрограммы
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства
	2025 год
	Всего, тыс. руб.
	83263,8

	Областной бюджет, тыс. руб.
	42069,9

	Бюджет города, тыс. руб.
	41193,9

	1. Поставка электрической энергии
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства
	2025 год
	Бюджет города, тыс. руб.
	5506,9

	Освещение улиц города согласно графику работы уличного освещения

	2. Выполнение работ по оперативно-техническому обслуживанию муниципальных линий электропередач, светильников уличного освещения, расположенных на муниципальных линиях электропередач
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства
	2025 год
	Бюджет города, тыс. руб.
	1580,0
	Содержание муниципальных линий электропередач

	3. Обслуживание сетей уличного (наружного) освещения муниципального образования
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства
	2025 год
	Бюджет города, тыс. руб.
	1843,4
	Содержание установок наружного освещения

	4. Содержание в чистоте объектов пешеходной инфраструктуры города
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства
	2025 год
	Бюджет города, тыс. руб.
	8151,9
	Содержание объектов пешеходной инфраструктуры 76605,74 м2

	5. Содержание и благоустройство мест захоронений
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства
	2025 год
	Бюджет города, тыс. руб.
	3104,3
	Содержание мест захоронения площадью 43,6 га

	6. Устройство ограждения квартала воинских захоронений № 4/1 на территории Даниловского кладбища
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства
	2025 год
	Бюджет города, тыс. руб.
	521,1

	Ограждение -644 шт. металлического штакетника

	7. Вывоз и утилизация (захоронение) отходов с несанкционированных свалок на территории г. Слободского
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства
	2025 год
	Бюджет города, тыс. руб.
	1512,3
	Вывоз мусора с несанкционированных свалок

	8. Озеленение и содержание зеленых насаждений территории города
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства
	2025 год
	Бюджет города, тыс. руб.
	600,0
	Посадка и содержание зелёных насаждений 594,54 кв. м

	9. Аренда контейнеров для сбора твердых коммунальных отходов
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства
	2025 год
	Бюджет города, тыс. руб.
	457,4
	Аренда 192 шт. контейнеров

	10. Содержание мест накопления ТКО
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства
	2025 год
	Бюджет города, тыс. руб.
	650,0
	Содержание 128 контейнерных площадок

	11. Поставка светильников светодиодных для уличного (наружного) освещения
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства
	2025 год
	Бюджет города, тыс. руб.
	189,9
	Приобретение 50 шт.
светильников

	12. Лизинг на приобретение техники
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства
	2025 год
	Бюджет города, тыс. руб.
	8108,6
	Приобретение 2 ед. техники

	13. Оказание услуг по содержанию, техническому обслуживанию, ремонту и обеспечению безопасности при эксплуатации детских площадок
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства
	2025 год
	Бюджет города, тыс. руб.
	263,0
	Содержание 8 детских площадок и 1 горки

	14. Исполнение судебных актов
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства
	2025 год
	Бюджет города, тыс. руб.
	114,6

	15. Предоставление и обслуживание резервного источника снабжения электрической энергии мощностью 60 кВт
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства
	2025 год
	Бюджет города, тыс. руб.
	76,9
	Обслуживание резервного источника эл. энергии

	16. Капитальный ремонт наружной канализации, расположенной на ул. Екатерининской от ул. Энгельса до ул. Первомайской в г. Слободском Кировской области
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства
	2025 год
	Всего, тыс. руб.
	41780,7
	Капитальный ремонт наружной канализации 1537 м

	Областной бюджет, тыс. руб.

	39691,6

	Бюджет
города, тыс. руб.

	2089,1

	17. Устройство линий наружного освещения на ул. Екатерининской от ул. Грина до ул. Первомайской

	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства
	2025 год
	Всего, тыс. руб.
	4756,6
	Устройство наружного освещения 1889,04 м

	Областной бюджет, тыс. руб.
	2378,3

	Бюджет
города, тыс. руб.
	2378,3

	18. Составление сметной документации на выполнение работ по устройству линии наружного освещения на ул. Екатерининской от ул. Грина до ул. Первомайской в г. Слободском Кировской области
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства
	2025 год
	Бюджет
города, тыс. руб.
	7,5
	Составление 1 сметы

	19. Выполнение работ по установке опоры линии электропередач для электроснабжения многоквартирного жилого дома по адресу: г. Слободской, ул. Набережная, д. 27
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства
	2025 год
	Бюджет
города, тыс. руб.
	28,0
	Выполнение работ по установке 1 опоры

	20. Оказание услуг по проведению обследования технического состояния памятника В.И. Ленину, расположенного по адресу: г. Слободской, ул. Советская, д. 115
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства
	2025 год
	Бюджет
города, тыс. руб.
	15,0
	Оказание обследования 1 памятника

	21. Выполнение работ по содержанию в чистоте пешеходных дорожек и смотровых площадок в Городском парке города Слободского
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства
	2025 год
	Бюджет
города, тыс. руб.
	110,0
	Содержание 1750 м пешеходных дорожек и 2 смотровых площадок

	22. Работы по санитарной обрезке крон и сносу аварийных деревьев с последующей утилизацией
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства
	2025 год
	Бюджет
города, тыс. руб.
	1430,0
	Работы по обрезке и сносу деревьев

	23. Устройство линии наружного освещения по ул. Корто
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства
	2025 год
	Бюджет
города, тыс. руб.
	490,4
	Устройство 242 м линий наружного освещения

	24. Выполнение работ по противоклещевой обработке
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства
	2025 год
	Бюджет
города, тыс. руб.
	432,5
	Обработка 86,5 га

	25. Ремонт памятника «Рабочий и колхозница» и стел «Слободской»
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства
	2025 год
	Бюджет
города, тыс. руб.
	430,9
	Ремонт 1 памятника и 2 стел

	26. Выполнение работ по демонтажу движимых объектов около дома по адресу:
г. Слободской, ул. Рождественская, д. 80
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства
	2025 год
	Бюджет
города, тыс. руб.
	20,0
	Демонтаж 4 хозяйственных построек

	27. Выполнение работ по уничтожению борщевика Сосновского на территории города Слободского
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства
	2025 год
	Бюджет
города, тыс. руб.
	450,0
	Уничтожение борщевика на площади 10 га

	28. Разработка проектно-сметной документации на устройство линий наружного освещения
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства
	2025 год
	Бюджет
города, тыс. руб.
	110,0
	Разработка 1 проекта

	29. Содержание и благоустройство городского пляжа
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства
	2025 год
	Бюджет
города, тыс. руб.
	470,0
	Содержание и благоустройство 7500 кв. м площади пляжа

	30. Техническое присоединение до 150 кВт на общих основаниях
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства
	2025 год
	Бюджет
города, тыс. руб.
	29,3
	Техническое присоединение ул. Речной

	31. Вывоз тел (останков) умерших с территории в пределах границ г. Слободского
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства
	2025 год
	Бюджет
города, тыс. руб.
	22,6
	Вывоз 10 тел (останков)